Gabinete da Senadora Professora Dorinha Seabra

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal,

calendário especial para a PEC 76/2019, que "Altera a Constituição Federal, para

incluir as polícias científicas no rol dos órgãos de segurança pública.".

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

Senadora Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO - TO)

S
F

/
2

5
6

1
6

.
9

4
4

1
2

-
6

9

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Professora Dorinha Seabra e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2106453446

00934/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF256169441269, em ordem

cronológica:

1. Sen. Efraim Filho

2. Sen. Weverton

3. Sen. Dr. Hiran

4. Sen. Eduardo Gomes

5. Sen. Veneziano Vital do Rêgo

6. Sen. Wellington Fagundes

7. Sen. Damares Alves

8. Sen. Hamilton Mourão

9. Sen. Eliziane Gama

10. Sen. Confúcio Moura

11. Sen. Sergio Moro

12. Sen. Angelo Coronel

13. Sen. Lucas Barreto

14. Sen. Professora Dorinha Seabra